
 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

         АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.10.2016г                      г.  Аксай                                      № 738 

  
О внесении изменений в постановление  

Администрации Аксайского городского  

поселения от 04.10.2013 года № 943 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно- 

коммунальными услугами и благоустройство 

территории Аксайского городского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.09.2013 № 910 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальной программы Аксайского 

городского поселения», в целях уточнения объемов финансирования 

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно- 

коммунальными услугами и благоустройство территории Аксайского городского 

поселения», - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 04.10.2013 года № 943 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство 

территории Аксайского городского поселения».  

 

1.1. заменив по тексту муниципальной программы Аксайского городского 

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и 

благоустройство территории Аксайского городского поселения» слова: 

 «Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

– 

 

 

Финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет: 

областного бюджета в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на ее реализацию 

областным законом об областном бюджете, 

бюджета поселения в объемах, предусмотренных 

программой и утвержденных Решением Собрания 



 2 

депутатов о бюджете Аксайского городского поселения 

на очередной финансовый год и на плановый период. 

772 330, 0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2016 году – 155 002,5 тыс. рублей; 

в 2017 году – 99 373,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 55 283,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 54 283,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 54 283,0 тыс. рублей;» 

в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 

172 683,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2016 году – 27 606,5 тыс. рублей;  

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;» 

за счет средств местного бюджета- 

599 646,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2016 году – 127 396,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 99 373,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 55 283,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 54 283,0 тыс. рублей; 

в 2020 году  - 54 283,0 тыс. рублей; 

на слова: 
 

 

 «Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

– 

 

 

Финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет: 

областного бюджета в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на ее реализацию 

областным законом об областном бюджете, 

бюджета поселения в объемах, предусмотренных 

программой и утвержденных Решением Собрания 

депутатов о бюджете Аксайского городского поселения 

на очередной финансовый год и на плановый период. 

788 682,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2016 году – 171 355,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 99 373,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 55 283,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 54 283,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 54 283,0 тыс. рублей; 

в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 

184 951,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2016 году – 39 873,7 тыс. рублей;  

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 



 3 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;» 

за счет средств местного бюджета – 

603 731,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2016 году -131 481,3 тыс. рублей; 

в 2017 году - 99 373,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 55 283,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 54 283,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 54 283,0 тыс. рублей;» 

 

 
 

 

1.2. заменив по тексту Раздела 3. Обоснование выделения подпрограмм 

муниципальной программы, обобщенная характеристика основных 

мероприятий в Основном мероприятии 3.3. «Мероприятия по содержанию, 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов коммунального 

хозяйства», слова:  

Мероприятие направлено на: 

 содержание объектов коммунального хозяйства; 

 проведение технадзора и экспертизы; 

разработку ПСД на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт 

муниципальных объектов ВКХ; 

капитальный ремонт муниципальных объектов ВКХ и теплоэнергетики; 

строительство объектов ВКХ; 

модернизация объектов ВКХ; 

 

на слова: 

Мероприятие направлено на: 

 содержание объектов коммунального хозяйства; 

 проведение технадзора и экспертизы; 

разработку ПСД на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт 

муниципальных объектов ВКХ; 

капитальный ремонт муниципальных объектов ВКХ и теплоэнергетики; 

строительство объектов ВКХ; 

модернизация объектов ВКХ; 

строительство и реконструкция объектов коммунального хозяйства. 

 

1.3. в Разделе 3. Обоснование выделения подпрограмм муниципальной 

программы, обобщенная характеристика основное мероприятие признать 

утратившим Основное мероприятие 3.10. «Мероприятия по содержанию, 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов коммунального 

хозяйства».  

 



 4 

1.4. заменив по тексту Раздела 4. Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы в 2014 – 2020 годах составляет 772 330,0 тыс. рублей (в текущих 

ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе: 

  за счет средств областного бюджета – 172 683,9 тыс. рублей; 

            за счет средств местного бюджета -   599 646,1 тыс. рублей;» 

 

на слова: 

 «Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы в 2014 – 2020 годах составляет 788 682,5 тыс. рублей (в текущих 

ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 184 917,2 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 603 765,3 тыс. рублей;» 

 

1.5. заменив по тексту Раздела 8. Подпрограмма «Переселение граждан из 

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным 

и подлежащим сносу» 8.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Переселение 

граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, 

аварийным и подлежащим сносу» слова: 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  191 475,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 88 249,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 67 938,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 35 288,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 165 158,8 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2014 году –72 810,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 64 820,7 тыс. рублей; 

в 2016 году – 27 527,4 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;» 

на слова: 
 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  203 742,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 88 249,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 67 938,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 47 555,4 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 



 5 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 177 426,0 тыс. 

рублей, в том числе:  

в 2014 году – 72 810,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 64 820,7 тыс. рублей; 

в 2016 году – 39 794,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;» 
 

 

1.6.  заменив по тексту Раздела 8.5. Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы слова: 

«Общий объем финансирования подпрограммы на весь период - 191 475,6 

тыс. рублей, в т. ч. по годам реализации: 

2014г. – 88 249,2 тыс. рублей; 

2015г. – 67 938,2 тыс. рублей; 

2016г. – 35 288,2 тыс. рублей; 

Объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета  

165 158,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2014г. – 72 810,7 тыс. рублей; 

2015г. – 64 820,7 тыс. рублей; 

2016г. – 27 527,4 тыс. рублей;» 

 

на слова: 

«Общий объем финансирования подпрограммы на весь период - 203 742,8 

тыс. рублей, в т. ч. по годам реализации: 

2014г. – 88 249,2 тыс. рублей; 

2015г. – 67 938,2 тыс. рублей; 

2016г. – 47 555,4 тыс. рублей; 

Объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета  

177 426,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2014г. – 72 810,7 тыс. рублей; 

2015г. – 64 820,7 тыс. рублей; 

2016г. – 39 794,6 тыс. рублей; 

  

1.7.  заменив по тексту Раздел 9. Подпрограмма «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» 9.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» слова: 

 

 

 

 



 6 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  Муниципальная программа финансируется из областного 

бюджета и бюджета Аксайского городского поселения.  

62 714,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 9 493,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 25 123,9 тыс. рублей; 

в 2017 году – 10 040,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 3 780,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 3 780,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3 780,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 598,3 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 519,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 79,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

за счет средств местных бюджетов – 62 116,6 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2014 году – 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 8 974,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 25 044,8 тыс. рублей; 

в 2017 году – 10 040,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 3 780,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 3 780,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3 780,0 тыс. рублей;  

на слова: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  Муниципальная программа финансируется из областного 

бюджета и бюджета Аксайского городского поселения.  

65 100,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 9 493,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 27 509,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 10 040,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 3 780,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 3 780,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3 780,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 564,4 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 519,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 45,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0 тыс. рублей; 



 7 

в 2018 году – 0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

за счет средств местных бюджетов – 64 535,8 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2014 году – 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 8 974,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 27 464,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 10 040,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 3 780,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 3 780,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3 780,0 тыс. рублей;  

 

 

1.8. добавив в Раздел 9. Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства». Раздела 9.4. Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы Основное мероприятие 3.11. «Субсидия муниципальным 

унитарным предприятиям Аксайского городского поселения, оказывающим 

услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, на возмещение затрат для 

уставной деятельности». 

 

1.9. заменив по тексту Раздела 9.5. Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 62 714,9 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех 

источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 598,3 тыс. рублей;  

за счет средств местного бюджета – 62 116,6 тыс. рублей.» 

  

на слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 65 100,2 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех 

источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 564,4 тыс. рублей;  

за счет средств местного бюджета – 64 535,8 тыс. рублей.»   

    

1.10. заменив по тексту Раздела 10. Подпрограмма «Комплексное 

благоустройство» 10.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Комплексное 

благоустройство» слова: 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  449 345,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 62 791,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 86 622,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 82 590,4 тыс. рублей; 

в 2017 году – 69 333,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 50 003,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 49 003,0 тыс. рублей; 



 8 

в 2020 году – 49 003,0 тыс. рублей; 

за счет местного бюджета – 449 345,9 тыс. рублей 

на слова: 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– 451 045,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 62791,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 86 622,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 84 290,4 тыс. рублей; 

в 2017 году – 69 333,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 50 003,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 49 003,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 49 003,0 тыс. рублей; 

за счет местного бюджета - 451 045,9 тыс. рублей. 
 

 

1.10. заменив по тексту Раздел 10.5. Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 449 345,9 тыс. рублей (в текущих ценах.)» 

  

на слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 451 045,9 тыс. рублей (в текущих ценах.)» 

 

2. Внести изменение в Таблицы № 4, 5, 8, 10, 11 к муниципальной программе 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и 

благоустройство территории Аксайского городского поселения», изложив их в 

новой редакции (согласно приложению № 1, 2, 3, 4 к настоящему 

постановлению). 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения по ЖКХ А.М. Агрызкова.  

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения     А.В. Головин 

 

 

 
Изменение в постановление вносит 

Отдел ЖКХ    

 

 



 87 

Приложение № 1 к настоящему постановлению  

«Таблица №4 к муниципальной программе 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами и благоустройство 

территории Аксайского городского поселения» 

 

РАСХОДЫ  

Бюджета поселения на реализацию муниципальной программы  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство территории Аксайского городского поселения» 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

государственной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБ

С 

Р3Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами и 

благоустройство 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения» 

Всего  

в том числе по 

ответственным 

исполнителям, 

участникам 

муниципальной 

программы  

951 – – – 177 039,1 177 065,9 171 355,0 99 373,5 55 283,0 54 283,0 54 283,0 

1.Подпрограмма 1 «Капитальный 

ремонт 

многоквартирных 

домов и создание 

условий 

управления 

многоквартирным

и домами» 

Всего 

Администрация 

АГП 

 

951 х х х 19 282,1 13 011,5  12 000,0 20 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Улучшение 

технического и 

санитарного 

состояния 

многоквартирных 

домов и 

придомовых 

территорий 

Администрация 

АГП 

951 х х х 13 613,2 13 011,5 12 000,0 20 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

951 0501 0312718 810 2 813,2       

0317318 

951 0501 0312701 810 

10 800,0 12 400,0 12 000,0 20 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 0310067010 

 

 

951 

 

 

0501 

 

 

0312827 

 

 

630  611,5      



 88 

Основное 

мероприятие 1.2 

Повышение 

уровня 

безопасности 

граждан при 

пользовании 

лифтами 

Администрация 

АГП 

 

 

 

 

 

951 

 

 

 

 

 

0501 

 

 

 

 

 

0312717 

 

 

 

 

 

810 

5 668,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 317317 

2.Подпрограмма 2 Переселение 

граждан из 

жилищного фонда, 

признанного 

непригодным для 

проживания, 

аварийным и 

подлежащим сносу 

 

Всего 

Администрация 

АГП 

951 х х х 88 249,2 67 938,2 47 555,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 

переселению 

граждан из 

многоквартирного 

аварийного 

жилищного фонда, 

признанного 

непригодным для 

проживания, 

аварийным и 

подлежащим сносу 

или 

реконструкции 

 

Администрация 

АГП 

х х х х 88 249,2 67 938,2 47 555,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

951 0501 0329502 410  2 663,1 3 864,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

0329602 

0320009502 

0320009602 

03200S9602 

951 1003 032716 320 88 249,2 65 275,1 42 479,9     

   0327316 

   0320009502 

   0320009602 

   03200S9602 

   951 0501 032002410 240   1211,0     

3.Подпрограмма 3 Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

Всего 

Администрация 

АГП 

951  х  х  х 6 716,7  9 493,8 27 509,2 10 040,5 3 780,0 3 780,0 3 780,0 

3.1.Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 

содержанию 

жилищного 

хозяйства 

Администрация 

АГП 

951  0501  0332404 240 150,0 214,0 175,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

0330024040 



 89 

3.2.Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 

приобретению 

коммунальной 

техники и 

специальных 

приспособлений 

Администрация 

АГП 

951 0502 

  

 240 

 

0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

 

0330024060 

0332406 

3.3.Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 

содержанию, 

строительству, 

реконструкции, 

капитальному 

ремонту объектов 

коммунального 

хозяйства 

Администрация 

АГП 

951 0502               х     х 5 785,3 8 169,8 11 983,0 8 080,0 3 080,0 3 080,0 3 080,0 

  0330024050   240 2630,0 3580,0 5524,6     

 0330024070         

 0330024060         

0502 0332406     410  3155,3 4589,8 6458,4     

 0330044060         

3.4.Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 

развитию систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Администрация 

АГП 

951  0502 0332407  240  198,7 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

0330024060 

3.5.Основное 

мероприятие 

Мероприятие по 

сопровождению 

программного 

обеспечения  

Администрация 

АГП 

951  0501 0332408  240  21,0 23,0 73,9 27,0 80,0 80,0 80,0 

0330024080 

3.6. Основное 

мероприятие 

Взносы за 

капитальный 

ремонт имущества 

в 

многоквартирных 

домах (за 

муниципальную 

собственность) 

Администрация 

АГП 

951 0501 0332440 240 361,7 350,0 320,2 453,0 150 150 150 

0330024400 

3.7. Основное 

мероприятие 

Обеспечение 

реализации 

подпрограммы 

Администрация 

АГП 

951 0502 0332442 850 200,0 126,0 129,0 220,0 220,0 220,0 220,0 

0330024420 

3.8. Основное 

мероприятие 

Проектно-

изыскательские 

работы на 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный 

ремонт объектов 

ВКХ 

Администрация 

АГП 

951 0502 0332720 240 0,0 588,3 0,0 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

0330073200 

03300S3200    5075,5     

3.9. Основное 

мероприятие 

Субсидия на 

возмещение 

предприятиям 

ЖКХ части платы 

граждан за 

коммунальные 

услуги 

Администрация 

АГП 

951 0502 0337366 

0332766 

810 0,0 19,2 

3,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0330073660    45,2 

 

 

10,5    



 90 

03300S3660 202,1 

3.10. Основное 

мероприятие 

Обеспечение 

теплоснабжения 

многоквартирного 

дома 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП 

951 0520  х х         0,0           0,0 7 020,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0330067060 810   3 420,0     

951 0502 0330044080 410   3 600,0     

3.11. Основное 

мероприятие 

Субсидия 

муниципальным  

унитарным 

предприятиям 

Аксайского 

городского 

поселения, 

оказывающим 

услуги в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, на 

возмещение затрат 

для уставной 

деятельности 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП 

 0502 0330067070 810   2 385,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.Подпрограмма 4 Комплексное 

благоустройство 

Администрация 

АГП, МКУ АГП 

951 х  х х 62 791,1 86 622,4 84 290,4 69 333,0 50 003,0 49 003,0 49 003,0 

4.1.Основное 

мероприятие 

Благоустройство Администрация 

АГП, МКУ АГП 

951 0503  х 240  32 893,4 

 

 

61 968,7 

 

 

58 456,1 

 

 

37 389,3 28 389,3 27 389,3 27 389,3 

           

0340024090  21 893,4 32 151,2 57 181,1     

0342443         

0342409 410 11 000,0 29 817,5 1 275,0     

0340044090 240        

4.2.Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 

проведению 

городского 

конкурса 

Администрация 

АГП 

951 0503 0342436 880 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  951   0340024360 880  200,0      

             

     350  60,0      

4.3.Основное 

мероприятие 

Валка и 

формовочная 

обрезка зеленых 

насаждений, 

Администрация 

АГП, МКУ АГП 

951 х х х 3 600,0 4 141,0 6 692,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 

951 0503 0342410 240 2 900,0 4 000,0 6 192,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

0340024090 

0342703  810  700,0 141,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 



 91 

находящихся в 

неудовлетворитель

ном состоянии 

 

 

0340067030 

4.4.Основное 

мероприятие 

Устройство 

контейнерных 

площадок для 

сбора твердых 

бытовых отходов с 

установкой 

контейнеров 

Администрация 

АГП, МКУ АГП 

х х х х 4 250,0 186,2 1 350,0 1 050,0 2 050,0 2 050,0 2 050,0 

951 

  

  

0502 

  

  

0342411 240 1 250,0  850,0 650,0 1 550,0 1 550,0 1 550,0 

0340024110 

0342702 810  3 000,0 186,2 500,0 500,0 500,0 500,0 

   0340067020 

4.5.Основное 

мероприятие 

Обустройство 

детских игровых 

комплексов 

Администрация 

АГП 

х х х х 1 000,0 5 878,1 6 118,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

951 0503 0342704 810 1 000,0 1 500,0 2 000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

0340067040 

0342409 240 

410 

 4 378,1 4 118,0     

0340044090 

4.6.Основное 

мероприятие 

Ремонт и 

капитальный 

ремонт 

внутриквартальн

ых проездов и 

дворовых 

территорий 

Администрация 

АГП 

951  0409 0342705  810  10 060,0 5 387,0 1 842,0 18 000,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 

0340067050 

4.7.Основное 

мероприятие 

Финансовое 

обеспечение МКУ 

«Благоустройство 

и ЖКХ» 

МКУ АГП 951 0505 х х 10 727,7 8 504,4 9 422,3 8 633,7 11 803,7 11 803,7 11 803,7 

0340059 110 

0340000590 

 240 

 850  

4.8. Основное 

мероприятие 

Установка и 

содержание 

указателей с 

наименованием 

улиц и домов 

МКУ АГП 951 0503 03424448 240 0,0 297,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.9. Основное 

мероприятие 

Приобретение 

зданий, помещений 

для нужд 

муниципальных 

учреждений 

Администрация, 

МКД АГП 

951 0503 0340044010 410 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 92 

Приложение № 2 к настоящему постановлению  

«Таблица №5 к муниципальной программе 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами и благоустройство 

территории Аксайского городского поселения» 

 

 

 

РАСХОДЫ  

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов  

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство территории Аксайского городского поселения» 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами и 

благоустройство 

территории 

Аксайского городского 

поселения» 

всего  788 682,5 177 039,1 177 065,9 171 355,0 99 373,5 55 283,0 54 283,0 54 283,0 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет  184 917,2 79 737,5 65 339,9 39 839,8 - - - - 

местный бюджет 603 765,3 97 301,6 111 726,0 131 515,2 99 373,5 55 283,0 54 283,0 54 283,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - 

Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт 

многоквартирных 

домов и создание 

условий управления 

многоквартирными 

домами» 

        

всего  68 793,6 19 282,1 13 011,5 12 000,0 20 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет  6 926,8 6 926,8 - - – – – – 

местный бюджет 61 866,8 12 355,3 13 011,5 12 000,0 20 000 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

внебюджетные 

источники 

- - - – – – – – 

Подпрограмма 2 «Переселение граждан 

из жилищного фонда, 

признанного 

непригодным для 

проживания, 

аварийным и 

подлежащим сносу» 

всего  203 742,8 88 249,2 67 938,2 47 555,4 - - - - 

федеральный бюджет - - - - – – – – 

областной бюджет  177 426,0 72 810,7 64 820,7 39 794,6 - - - - 

местный бюджет 26 316,8 15 438,5 3 117,5 7 760,8 - - - - 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – – 

Подпрограмма 3 «Развитие жилищно-                



 93 

коммунального 

хозяйства» 

всего  65 100,2 6 716,7 9 493,8 27 509,2 10 040,5 3 780,0 3 780,0 3 780,0 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет  564,4 - 519,2 45,2 - - - - 

местный бюджет 64 535,8 6 716,7 8 974,6 27 464,0 10 040,5 3 780,0 3 780,0 3 780,0 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – – 

Подпрограмма 4 «Комплексное 

благоустройство» 

               

всего  451 045,9 62 791,1 86 622,4 84 290,4 69 333,0 50 003,0 49 003,0 49 003,0 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет  - - - - - - - - 

местный бюджет 451 045,9 62 791,1 86 622,4 84 290,4 69 333,0 50 003,0 49 003,0 49 003,0 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 94 

Приложение № 3 к настоящему постановлению  

«Таблица №8 к муниципальной программе  

«Обеспечение качественными жилищно- 

коммунальными услугами и благоустройство  

территории Аксайского городского поселения» 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), 

находящихся в муниципальной собственности 

 
 
 

Ответствен-
ный исполни-

тель, соис-
полнитель, 
участник  

Наименование   
инвестиционного проекта 

Номер и дата 
положительного 
заключения госу-
дарственной (не-
государственной) 

экспертизы 

Сроки получе-
ния положи-
тельного за-

ключения госу-
дарственной 
(негосудар-

ственной) экс-
пертизы на 
проектную 

(сметную) до-
кументацию/ 
ассигнования, 
предусмотрен-
ные на разра-
ботку проект-
ной (сметной) 
документации 
(тыс. рублей) 

 

Объем  
расходов  

(тыс. рублей) 

В том числе по годам реализации государственной программы  
2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020  

 

 

 

1 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 



 95 

1 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.       всего  15 191,3 35 699,1 18 071,5 7 000 2 000 2 000 2 000 

федеральный 

бюджет 

–   – – – – 

областной 

бюджет  

– 3 644,2 3644,2 – – – – 

местный 

бюджет 

15 191,3 32 054,9 14 427,3 7 000 2 000 2 000 2 000 

Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу» 

1.1 Отдел ЖКХ 

АГП 

Приобретение жилых 

помещений  

  всего  - 3 864,5 3 864,5 - - - - 

федеральный 

бюджет 

-   - - - - 

областной 

бюджет  

- 3 644,2 3 644,2 - - - - 

местный 

бюджет 

 

- 220,3 220,3 - - - - 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

1.2 Отдел ЖКХ 

АГП 

Строительство 

канализационного 

коллектора по адресу:  

г. Аксай по ул. Крупской 

 

 №6-4-1-039-13 

30.10.2013г  

ООО «Центр 

судебных и 

негосударственн

ых экспертиз 

«ИНДЕКС» 

  всего  3 155,3 – – – – – – 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет  

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

3 155,3 – – – – – – 

1.3 Отдел ЖКХ 

АГП 

Строительство и 

реконструкция объектов 

благоустройства 

(строительство на 

территории  

г. Аксай)  

 

   всего  9 536,0 26 255,6 - 5 000,0 - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет  

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

9 536,0 26 255,6 - 5 000,0 - - - 

1.4 Отдел ЖКХ 

АГП  

Капитальный ремонт 

коммуникационных систем 

   всего  2 500 3 000 3 000 2 000 2 000 2 000 2 000 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет  

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

 

2 500 3 000 3 000                                                                                                                                                                                   2 000 2 000 2 000 2 000 

1.5 Отдел ЖКХ 

АГП 

Строительство водовода  

г. Аксай, ул. Речников  

  всего  - - 6 194 

 

- - - - 



 96 

1 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет  

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

- - 6 194 

 

- - - - 

1.6 Отдел ЖКХ 

АГП 

Приобретение объектов 

недвижимого имущества для 

коммунального хозяйства 

  всего  - - 3 600 - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет  

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

- - 3 600 - - - - 

Подпрограмма «Комплексное благоустройство» 

1.7 Отдел ЖКХ 

АГП 

Обустройство детского 

игрового комплекса на 

муниципальной территории 

 

  всего  - 2 579,0 1 263 - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет  

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

- 2 579,0 1 263 - - - - 

1.8 Отдел ЖКХ 

АГП 

Приобретение жилых 

помещений для 

муниципальных учреждений 

  всего  - - 150 - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет  

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

- - 150 - - - - 

 
 

 

 



 97 

Приложение № 3 к настоящему постановлению  

«Таблица № 10 к муниципальной программе 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами и благоустройство 

территории Аксайского городского поселения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

аварийных многоквартирных домов к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и 

благоустройство территории Аксайского городского поселения» 

 

№ 

п/п 

Адрес 

МКД 

Документ, 

подтверждаю

щий 

признание 

МКД 

аварийным 

Плани

руемая 

дата 

оконча

ния 

пересе

ления 

Планиру

емая 

дата 

сноса/ 

реконстр

укции  

МКД 

Число 

жителе

й всего 

Число 

жителей 

планиру

емых 

 к 

переселе

нию 

Общая 

площа

дь 

жилых 

помещ

ений 

МКД 

Количество 

расселяемых жилых 

помещений 

Расселяемая 

площадь жилых 

помещений Стоимость переселения граждан 

Всего 

в том числе 

Всего 

в том числе 

Всего: 

в том числе: 

Но

мер Дата 

частн

ая 

собст

венн

ость 

мун

ици

пал

ьна

я 

соб

ств

енн

ост

ь 

частн

ая 

собст

венн

ость 

мун

ици

пал

ьна

я 

соб

ств

енн

ост

ь 

за счет 

средст

в 

Фонда 

за счет 

средств 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

за счет 

обязатель

ной доли 

средств 

местного 

бюджета 

За 

счет 

допол

нител

ьных 

средс

тв 

местн

ого 

бюдж

ета 

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м 

кв.

м руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Всего 2014,2015, 
2016, 2019  годы, в 

т.ч.: X X X X    231    231 4 046,5    89    86   3 4 046,5 3947,9 98,6 

174 799 

784,00 

54 236 7

87,30 90 678 211,42 

16 002 037,2

8 

13 882 

748,00 

Всего 2014, 2015, 
2016, 2019  годы, с 

финансовой 

поддержкой Фонда: X X X X    84    84    1 394,9    30  28    2 1 394,9 1 333,5   61,4 

66 042 

624,00 

54 236 

787,30 6 143 509,92 1 084 148,78 

4 578 

178,00 

Всего  2014, 2015, 
2016, 2019 годы, без 

финансовой 

поддержки Фонда: X X X X    147    147    2 651,6    59    58 1    2 651,6 2 614,4 37,2 

108 757 

160,00 0 84 534 701,50 

14 917 888,5

0 

9 304 5

70,00 

Всего по этапу 2014 

года, в т.ч.: X X X X    120    120 2196,4    48    48    0 2196,4 2196,4 0,0 

89 047 

000,00 0 72 267 595,00 

12 753 105, 

00 

4 026 3

00,00 



 98 

Всего по этапу 2014, 
2015, 2016, 2019 года 

с финансовой 

поддержкой Фонда: X X X X    0    0    0,00    0    0    0 0,0    0,00 0,0 0 0 0,00 0,00 0 

Всего по этапу 2014, 
2015, 2016, 2019 года 

без финансовой 

поддержки Фонда: X X X X    120    120 2196,4    48    48    0 2196,4 2196,4 0,0 

89 047 

000,00 0 72 267 595,00 

12 753 105, 

00 

4 026 3

00,00 

Итого: X X X X    120    120 2196,4    48    48    0 2196,4 2196,4 0,0 

89 047 

000,00 0 72 267 595,00 

12 753 105, 

00 

4 026 3

00,00 

1 

ул 

Октябрьская 
д.46 б/н 21.08.06 31.12.15 31.12.16    17    17 341,00    8   8    0 341,00 341,00 0,0 

13 862 
000,00  11 240 400,00 1 983 600,00 

638 00
0,00 

2 

ул 

Октябрьская 
д.48 б/н 21.08.06 31.12.15 31.12.16    18    18 343,1    8    8    0 343,1 343,1 0,0 

13 853 
000,00 0 11 289 870,00 1 992 330,00 

570 80
0,00 

3 

ул 

Октябрьская 

д.50 б/н 21.08.06 31.12.15 31.12.16    17    17 348,3    8   8    0 348,3 348,3 0,0 

14 568 

000,00 0 11 412 695,00 2 014 005,00 

1 141 3

00,00 

4 

ул 

Октябрьская 

д.52 н/б 21.08.06 31.12.15 31.12.16    27    27 338,0    8    8    0 338,0 338,0 0,0 

13 414 

000,00 0 11 143 330,00 1 966 470,00 

304 

200,00 

5 

ул Чапаева 

д.289/3  б/н  21.08.06 31.12.15 31.12.16    23    23 411,8    8    8    0 411,8 411,8 0,0 

15 996 

000,00 0 13 467 315,00 2 376 585,00 

152 10

0,00 

6 

ул Чапаева 

д.289/6  б/н 21.08.06 31.12.15 31.12.16    18    18 414,2    8    8    0 414,2 414,2 0,0 

17 354 

000,00 0 13 713 985,00 2 420 115,00 

1 219 9

00,00 

Всего по этапу 2015 

года, в т.ч.: X X X X    84    84    1 394,9    30    28    2 1 394,9 

 

1 333,5 61,4 

66 042 

624,00 

54 236 

787,30 6 143 509,92 1 084 148,78 

4 578 

178,00 

Всего по этапу 2015 
года с финансовой 

поддержкой Фонда: X X X X    84    84 1 394,9   3 0   28   2 1394,9 1333,5 61,4 

66 042 

624,00 

54 236 

787,30 6 143 509,92 1 084 148,78 

4 578 

178,00 

Итого: X X X X 84 84 1394,9    30    28    2 1394,9 1333,5 61,4 

66 042 6

24,00 

54 236 7

87,30 6 143 509,92 1 084 148,78 

4 578 1

78,00 

   1 

ул 

Набережная 

д.63 б/н 21.08.06 31.12.16 31.12.17 14 14 143,7    6    4 2 143,7 82,3 61,4 

8 233 61

8,00 

5 609 

042,10   1 550 889,52 273 686,38 

800 00

0,00 

   2 
ул Чапаева 
д.289/4 б/н 21.08.06 31.12.16 31.12.17 24 24 412,7 8 8 0 412,7 412,7 0,0 

19 480 4
36,00 

16 108 
919,10 1 521 397,92 268 481,98 

1 581 6
37,00 

   3 

ул Чапаева 

д.289/5  б/н 21.08.06 31.12.16 31.12.17 26 26 419,7 8 8 0 419,7 419,7 0,0 

18 485 0

00,00 

16 171 8

05,70 1 527 337,22 269 530,08 

516  

327,00 

   4 

ул Чапаева 

д.289/7 б/н 21.08.06 31.12.16 31.12.17 20 20 418,8 8 8 0 418,8 418,8 0,0 

19 843 

570,00 

16 347 

020,40 1 543 885,26 272 450,34 

1 680 

214,00 

Всего по этапу 2016 
года, в т.ч.: X X X X 19 19 333,3 8 8 0 333,3 333,3 0,0 

14 431 
890,00 0,0 12 267 106,50 2 164 783,50 0,0 

Всего по этапу 2016 

года без финансовой 
поддержки Фонда: X X X X 19 19 333,3 8 8 0 333,3 333,3 0,0 

14 431 
890,00 0,0 12 267 106,50 2 164 783,50 0,0 

Итого: X X X X 19 19 333,3 8 8 0 333,3 333,3 0,0 

14 431 

890,00 0,0 12 267 106,50 2 164 783,50 0,0 



 99 

1 

ул. 
Вокзальный 

спуск, 3 317 11.11.14 31.12.17 31.12.18 19 19 333,3 8 8 0 333,3 333,3 0,0 

14 431 

890,00 0,0 12 267 106,50 2 164 783,50 0,0 

Всего по этапу 2016 

года, в т.ч.: X X X X 8 8 121,9 3 2 1 121,9 84,7 

   

37,2 

5 278 

270,00 ---------- ------------ ---------- 

5 278 

270,00 

Всего по этапу2019 
без финансовой 

поддержки Фонда X X X X 8 8 121,9 3 2 1 121,9 84,7 

   

37,2 

5 278 

270,00 --------- ----------- ------------ 

5 278 

270,00 

1 

Ул. Карла 
Либкнехта, 

31 001 17.06.16 31.12.19 31.12.2020 8 8 121,9 3 2 1 121,9 84,7 

   

37,2 

5 278 

270,00 ---------- ------------ ------------ 

5 278 

270,00 

 



 100 

Приложение № 4 к настоящему постановлению 

«Таблица № 11 к муниципальной программе 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами и благоустройство 

территории Аксайского городского поселения» 

РЕЕСТР 

аварийных многоквартирных домов по способам переселения к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами и благоустройство территории Аксайского городского поселения» 

 

№ п/п Адрес МКД 

Всего Строительство МКД 

Приобретение 

жилых 

помещений у 

застройщиков 

Приобретение жилых 

помещений у 

лиц, не являющихся 

застройщиком 

Выкуп жилых помещений у 

собственников 

Рассел

яемая 

площа

дь 

жилых 

помещ

ений 

Стоимость 
Площ

адь 

Стои

мост

ь 

Удел

ьная 

стои

мост

ь 1 

кв.м 

Пло

щад

ь 

Сто

имо

сть 

Уде

льн

ая 

сто

имо

сть 

1 

кв.м 

Пло

щадь 
Стоимость 

Удельна

я 

стоимост

ь 1 кв.м 

Площад

ь 
Стоимость 

Удельная 

стоимост

ь 1 кв.м 

    кв. м руб. кв. м руб. руб. 
кв. 

м 
руб. руб. кв. м руб. руб. кв. м руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Всего по субъекту 2014, 2015, 2016, 2019 

годы, в т.ч.: 4 046,50 174 799 784,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
   

0,00 
   

0,00 98,6 5 475 027,00 55 527,66   3947,9 169 324 757,00 55 527,66   

Всего по субъекту 2014, 2015, 2016, 2019 

годы, с финансовой поддержкой Фонда 1394,9    66 042 624,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00 61,4    3 864 267,00 62 935,94 1333,5  62 178 357,00 46 627,91 

Всего по субъекту 2014,2015, 2016, 2019 

годы, без финансовой поддержки Фонда    2 651,6 108 757 160,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00 37,2 1 610 760,00 43 300,00    2 614,40 107 146 400,00 40 983,17 

Всего по этапу 2014 года, в т.ч.: 2196,4 89 047 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00    0,00    0,00    0,00 2196,4 89 047 000,00 40 542,25  

Всего по этапу 2014 года с финансовой 

поддержкой Фонда    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

Всего по этапу 2014 года без финансовой 

поддержки Фонда 2196,4   89 047 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
   

0,00 
   

0,00    0,00    0,00    0,00 2196,4 89 047 000,00 40 542,25 



 101 

Итого по Аксайское: 2196,4  89 047 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
   

0,00 
   

0,00    0,00    0,00    0,00 2196,4 89 047 000,00 40 542,25 

1 г Аксай ул Октябрьская д.46 341,0 13 862 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00    0,00    0,00    0,00 341,0 13 862 000,00 40 651,03 

2 г Аксай ул Октябрьская д.48 343,1   13 853 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
   

0,00 
   

0,00    0,00    0,00    0,00 343,1 13 853 000,00 40 375,98 

3 г Аксай ул Октябрьская д.50 348,3 14 568 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00    0,00    0,00    0,00 348,3 14 568 000,00 

                   

41 826,01  

4 г Аксай ул Октябрьская д.52     338,0   13 414 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
   

0,00 
   

0,00    0,00    0,00    0,00 338,0   13 414 000,00 39 686,39 

5 г Аксай ул Чапаева д.289/3 411,8 15 996 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00    0,00    0,00    0,00 411,8 15 996 000,00 38 844,10 

6 г Аксай ул Чапаева д.289/6  414,2   17 354 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00 
   

0,00 
   

0,00    0,00    0,00    0,00 414,2 17 354 000,00 41 897,63 

Всего по этапу 2015 года, в т.ч.: 1394,9 66 042 624,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00 61,4  3 864 267,00 62 935,94      1 333,5 62 178 357,00 46 627,91 

Всего по этапу 2015 года с финансовой 

поддержкой Фонда 1394,9 66 042 624,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00 61,4  3 864 267,00   62 935,94    1333,5 62 178 357,00 46 627,91 

Итого по Аксайское: 1394,9 66 042 624,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00 61,4 3 864 267,00  62 935,94    1333,5                    62 178 357,00 46 627,91 

    1 г Аксай ул Набережная д.63 143,7 8 233 618,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00 61,4    3 864 267,00  62 935,94 82,3 4 369 351,00 57 297,27 

    2 г Аксай ул Чапаева д.289-4 412,7 19 480 436,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00    0,00    0,00    0,00 412,7 19 480 436,00 47 202,41 

    3 г Аксай ул Чапаева д.289-5 419,7 18 485 000,00    0,00    0,00      0,00     0,00    

   

0,00  

   

0,00       0,00     0,00      0,00   419,7 18 485 000,00 44 043,36 

    4 г Аксай ул Чапаева д.289-7 418,8 19 843 570,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00    0,00    0,00    0,00 418,8 19 843 570,00 47 381.97 

Всего по этапу 2016 года, в т.ч.: 333,3 14 431 890,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00    0,00    0,00    0,00 333,3 14 431 890,00 43300,00 

Всего по этапу 2016 года без финансовой 

поддержки Фонда 333,3 14 431 890,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00    0,00    0,00    0,00 333,3 14 431 890,00 43300,00 

Итого по Аксайское: 333,3 14 431 890,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00    0,00    0,00    0,00 333,3 14 431 890,00 43300,00 

     1 г. Аксай, ул. Вокзальный спуск,3 333,3 14 431 890,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00    0,00    0,00    0,00 333,3 14 431 890,00 43300,00 

Всего по этапу 2019 года без финансовой 

поддержки Фонда 121,9 5 278 270,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00    37,2 1 610 760,00    43 300,00 84,7 3 667 510,00 43 300,00 

Итого по Аксайское: 121,9 5 278 270,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00    37,2    1 610 760,00 43 300,00 84,7 3 667 510,00 43 300,00 

    1 

г. Аксай, ул. Карла. Либкнехта, 

31 121,9 5 278 270,00    0,00    0,00    0,00    0,00 

   

0,00 

   

0,00    37,2    1 610 760,00 43 300,00 84,7 3 667 510,00 43 300,00 



 102 

 



 103 

 



 104 

 

 


